
1 
 

SMLOUVA O DÍLO č.13/18/PW 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi: 

 

 

ČERPADLA VRCHLABÍ s.r.o., IČ: 260 11 727 

se sídlem Vrchlabí, Krkonošská 1107, PSČ 543 01, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

krajským soudem v Hradci Králové oddíl C., vložka 20032 

zastoupená Martinem Auersvaldem, jednatelem 

bankovní spojení: 4016560369/0800 vedený u ČS, a.s. 
 

(dále jen jako „Dodavatel“) 

 

a 

 

Sportovní centrum Jilemnice, s.r.o.,  IČ: 05769370 

se sídlem Jungmannova 146, 514 01 Jilemnice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

krajským soudem v Hradci Králové oddíl C., vložka 38763 

zastoupená Ing. Jaroslavem Hornigem, jednatelem  
 

(dále jen „Zákazník“) 

 

 

Článek I.  

Úvodní ustanovení 

 

1. Vzhledem k tomu, že Zákazník si objednal u Dodavatele zhotovení níže uvedeného díla, 

dohodly se smluvní strany, že nyní uzavřou tuto smlouvu o dílo, kterou mezi sebou upraví práva 

a povinnosti vztahující se k provádění tohoto díla Dodavatelem za úplatu pro Zákazníka (dále 

jen „Smlouva“).  

 

Článek II.  

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel zhotoví pro Zákazníka následující dílo: 

Dodávka a montáž technologie zásobování vodou v rámci akce „Jilemnice - Odvodnění areálu 

"Hraběnka" – čerpací stanice ČS-3-u hřiště vč. zemních prací a technologie, bez elektorinstalace 

(dále jen „Dílo“). Dílo je podrobněji popsáno v projektové dokumentaci č.291/2016 – D.4.2.4 a 

soupisu výkonů, jež je přílohou č.2 této smlouvy. 

 

2. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 
 

a) Stavební připravenost investora a předání staveniště:            do 30.11.2018 

b) Zahájení díla:         1.12.2018 

c) Provádění díla:                1.12.2018-30.4.2019 

d) Předání Díla Zákazníkovi:              do 30.4.2019 

 

3. Jednotlivé termíny provádění díla mohou být ovlivněny klimatickými podmínkami a práce 

mohou probíhat pouze za normami daných podmínek. V tomto případě dojde k úpravě termínů 

dohodou stran.  



2 
 

4. Místem provádění díla budou budovy a pozemky Zákazníka nebo pozemky na něž má Zákazník 

smluvně sjednán přístup a právo provést stavbu. Pokud k dopravě nebo plnění díla bude potřeba 

užít sousedních pozemků, a proto se Zákazník zavazuje do dne předání staveniště zajistit 

příslušná povolení pro vjezd a práce. 

 

Článek III.  

Cena Díla 

 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla ve výši 470.446,- Kč bez DPH v zákonné výši (dále jen 

„Cena Díla“). Ceník jednotlivých činností a komponentů Díla je uveden v příloze č. 2 – soupis 

výkonů k této Smlouvě.  

 

2. Cena Díla je splatná na základě měsíčních vyúčtování provedených prací, které jsou vzájemně 

odsouhlaseny. Splatnost faktury činní 14 dní od vystavení. 

 

3. Cena Díla je splatná na bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy u Dodavatele nebo na 

jiný účet uvedený na příslušné faktuře, kterou Dodavatel vystaví na Cenu Díla dle platných 

právních předpisů. Splatnost faktury činní 14 dní od vystavení. 

 

4. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady uvedené v příloze č.2 této smlouvy. V případě, že se 

během realizace díla prokáže nutnost použití dalších materiálů či práce (např. vyšší třída 

těžitelnosti horniny), Dodavatel toto oznámí Zákazníkovi a následně tyto náklady budou 

vyčísleny dle skutečnosti a vyúčtovány v konečné faktuře.  

 

5. V ceně díla není zahrnuto odstranění plotu (i jeho následná montáž) horního tenisového kurtu 

pro vjezd jeřábu zajišťujícího přepravu betonové jímky ČS-3. Toto si zákazník zajišťuje sám. 

Dále v ceně díla není zahrnuta elektroinstalace. Na elektroinstalaci bude sepsán dodatek k této 

smlouvě na základě zpracované projektové dokumentace. 

 

6. Zákazník prohlašuje, že má zajištěny veškerá povolení k provádění díla a prostředky na 

financování stavby. V případě, že některá z výše uvedených částek nebude uhrazena, byť 

částečně, je Dodavatel oprávněn pozastavit práce na díle a není přitom v prodlení s dodávkou 

díla. O dobu takto pozastavených prací se posouvají jednotlivé termíny dodání díla. 

 

 

Článek IV.  

Podmínky provádění Díla 

 

1. O Předání staveniště Dodavateli ve stavu způsobilém k zahájení provádění Díla bude sepsán 

mezi stranami písemný protokol. Předání a převzetí zhotoveného Díla bude rovněž potvrzeno 

písemným protokolem s případným uvedením výhrad Díla. Odmítne-li Zákazník podepsat 

předávací protokol, nemá to vliv na právo Dodavatele na zaplacení Ceny Díla dle výše 

uvedeného. 

 

2. Zákazník prohlašuje a Dodavateli odpovídá za to, že k provedení Díla získal všechna potřebná 

povolení a rozhodnutí příslušných orgánů (zejména stavební povolení, je-li vyžadováno) a že 

provedení Díla nebude znamenat porušení veřejnoprávních předpisů (zejména na úseku požární 

ochrany) nebo nebude neoprávněně zasahovat do práv třetích osob.  



3 
 

 

3. Zákazník se zavazuje poskytnout součinnost pro: 

a) Zahájení a pokračování prací 

- Odstranění plotu horního tenisového kurtu pro skládání jeřábem 

- Přívod elektro pod napětím v jištění min. 3x10A, 400V 

- Volný přístup na staveniště osob a vozidel 

b) Dokončení prací 

- Elektro přívod technologie pod napětím 

 

V případě, že nebude poskytnuta součinnost Zákazníka, je Dodavatel oprávněn pozastavit provádění 

díla (v tomto případě není v prodlení) nebo práce zajistit sám a vzniklé náklady vyúčtovat Zákazníkovi 

nad rámec této Smlouvy. 

 

4. Osobou odpovědnou a oprávněnou za Zákazníka převzít Dílo je:  

             Ing. Jaroslav Hornig, reditel@sport-jilemnice.cz, tel: 603584948 

 

 

Článek V.  

Odpovědnost za vady 

 

1. Po provozní zkoušce a předání Zákazníkovi přechází veškerá rizika na Zákazníka. V případě, že 

zákazník oddálí předání díla proti navrženému termínu Dodavatelem, přechází veškerá rizika na 

Zákazníka dnem dokončení díla. 

 

2. Smluvní strany sjednávají záruční lhůtu na 24 měsíců ode dne předání díla Zákazníkovi na 

provedené práce a materiály za předpokladu dodržení servisních podmínek a pravidelné údržby 

stanovených výrobcem technologického zařízení.  

 

 

 

Článek VI.  

Ustanovení společná a závěrečná 

 

1. Součástí této Smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky Dodavatele č. 1/2017, které jsou 

přílohou č. 1 k této Smlouvě (dále jen „VOP“). Zákazník prohlašuje, že s těmito VOP byl 

seznámen, že si je přečetl a že s jejich obsahem souhlasí. Dále Zákazník prohlašuje, že je si 

vědom, že součástí této Smlouvy se stanou i VOP a že tak bude vázán nejen touto Smlouvou, 

ale i všemi povinnostmi, kterou jsou obsaženy ve VOP, a že nesplnění povinností 

vyplývajících z VOP má stejné důsledky jako nesplnění povinností vyplývajících z této 

Smlouvy, jejíž jsou součástí. 

 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom vyhotovení obdrží obě 

smluvní strany. Jakékoli změny této Smlouvy lze učinit pouze písemnou formou. Součástí této 

Smlouvy jsou následující přílohy: 
 

1. VOP; 

2. Soupis výkonů; 

 



4 
 

3. Bude-li v souvislosti s touto Smlouvou doručováno smluvním stranám, bude jim doručováno 

na níže uvedené kontakty, nebo na kontakty, které jedna smluvní strana sdělí písemně druhé 

smluvní straně po uzavření této Smlouvy, a to nejméně tři pracovní dny před odesláním 

písemnosti. 

 

 

Kontakty Dodavatele:  

Martin Auersvald, info@cerpadlavrchlabi.cz  737 489 710 

Bohumil Pajer, zakazky@cerpadlavrchlabi.cz, 734 150 511 

 

Kontakty Zákazníka: 

             Ing. Jaroslav Hornig, reditel@sport-jilemnice.cz, tel: 603584948 

 

4. Smluvní strany si tuto Smlouvu o dílo přečetly a s jejím obsahem souhlasí, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

Ve Vrchlabí dne 20.11.2018   

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________        __________________________________________ 

ČERPADLA VRCHLABÍ s.r.o.            Sportovní centrum Jilemnice, s.r.o. 

Martin Auersvald, jednatel společnosti         Ing. Jaroslav Hornig, jednatel společnosti 

                 

 

                               

 

 

 

 

mailto:info@cerpadlavrchlabi.cz
mailto:zakazky@cerpadlavrchlabi.cz

